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forøges. Vi har saaledes kun haft Glæde af
denne Undervisning; men vi ved ogsaa, at

,
Eleverne maa slide haardt i det, og i ad-
skillige Undervisningsfag kan Lærerne ikke
komme igennem med det normerede Antal
Timer, naar det dog skal være saaledes, at
man kan lade disse studerende gaa ud fra
Skolen med tilfredsstillende Kundskaber i
de forskellige Fag. Vel kan der, navnlig
paa et enkelt Punkt, ske en Indskrænk-
ning; men den er ikke tilstrækkelig til, at
den Tidsbesparelse, der derved opnaas,
slaar til overfor de Udvidelser, der nød-

vendigvis maa kræves. q
De Forbedringer, der er opnaaede ved

den Undervisningsplan, som nu er udar-

bejdet, og som vi meget ønsker maa blive
gennemført, er jo navnlig Udvidelser i de

biologiske Fag. Hvad de botaniske Fag
angaar, kræves der Laboratorieøvelser og en
udvidet Undervisning baade iPlanteanatomi
og Plantefysiologi. Mikrobiologi maa nød-

vendigvis optages. Arvelighedslære, der er

et nyt Fag, maa optages saa vel for Husdyr-
brugets Vedkommende som for Plante-
avlens Vedkommende. Det er en Undervis-
ning, som man ikke kan holde nede. Den
er endnu alt for lidt fremme paa Landbohøj-
skolen, og den maa udvides ogsaa ved
Laboratorieøvelser. Det er ogsaa nødven-
digt, at der indføres Laboratorieøvelser med
Hensyn til Plantesygdomme. I den Plan,
som: vi har udarbejdet, vil store Dele af det;
der hidtil er blevet doceret under Husdyr-

brug, nemlig Ernærings- og Stofskiftefysio-
logi, blive overtaget af den Professor, der
har Dyrefysiologien under sig, saaledes at
der kan foregaa en udvidet Undervisning i

Kvægavl og Svineavl. Saaledes er der paa
en Række Punkter sket Udvidelser og For-
bedringer, som er ganske nødvendige, naar

Undervisningen skal foregaa paa en Høj-
skole.

Vi maa, som sagt, som Forholdene nu

er, meget ønske, at Bevillingen gennem-
føres. Der kan jo ikke være politiske Hin-
dringer derfor: den har intet at gøre med

Lovgivning paa Finansloven, og den strider
ikke mod de Principper, der Aar efter Aar
er fulgte. Ogsaa den nuværende Finanslov
indeholder, som jeg har nævnt, mange
Eksempler paa slige Bevillinger. .

L. Rasmussen (Vejle Amts lste Valg-
kreds): Det er Ændringsforslaget om en

Bevilling paa 9,400 Kr. til Snoghøj Fisker-
højskole, som jeg vil gøre et Par Bemærk-

'ninger om. Det ærede Medlem fra Ring-
købing (J. C. Christensen), der talte mod.
Ændringsforslaget, benyttede Lejligheden
til at beklage, at /Ændringsforslaget var
fremkommet udenfor Udvalgets Liste. Jeg
forstod det saaledes, som han overhovedet
beklagede, atFinansloven kom saa sent til
3die Behandling i Aar, og at han mente, at
det skyldtes Ministeriet. Jeg vil i saa Hen-
seende gøre opmærksom paa, at det Æn-

dringsforslag, der her er Tale om, blev
stillet Fredag den 3. Marts, og, hvis jeg ikke
husker fejl, tror jeg nok, at det er hændet
adskillige Gange i den Tid, det ærede Medlem
var Minister, at der er kommet Æmndrings-
forslag til tredie Behandling lige saa sent.

Ændringsforslaget var allerede bebudet
' Torsdag den 2. Udvalgets Liste blev først
afgivet seks Dage senere, end Ændrings-
'forslaget kom frem i Finansudvalget, nemlig

- Torsdag den 9. Naar Ændringsforslaget nu
ier kommet paa et særligt Blad udenfor Ud-

. valgets Liste, skyldes det, at det ærede
: Medlems Meningstæller ikke var saa stærkt
repræsenterede i HFinansudvalget, at vi
kunde tage Stilling til Sagen, idet vi ikke
'kunde vide, hvem der vilde gaa med den, og
'hvem imod den. Naar vi altsaa sluttede
|Finansudvalgets Arbejde den 3. Marts, og
;vi holdt Fastelavnsferie indtil den 9. Marts
'iog ventede med at faa Finansloven til
'tredie Behandling til den 13. Marts, fore-
' kommer det mig ikke, at man kan sige, at
'det er Ministeriets Skyld, 'at Sagen er
ikommet saa sent, medmindre man vilmene,
.at det er Ministeriets Skyld, at Fastelavnen
kommer saa sent i Aar, ellers kunde nemlig
'Sagen være kommet lige saa tidligt som i
'foregasende Aar,

—

Hvad selve Ændringsforslaget angaar,
vil jeg anbefale det til Vedtagelse. Fisker-
højskolen blev oprettet i 1908. Der blev:
den Gang ført Forhandlinger med Land-
brugsministeriet om at faa Bevilling til
en saadan Skole, særlig beregnet paa Fi-
skere, Ministeriet mente ikke den Gang at
kunne gaa med. Det var derfor Kommis-
sionen for Havundersøgelser, der stillede
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